اللہ سے معافی مانگئے اور آئندہ اللہ سے گناہ سے بچنے کا عہد و پیمانہ کیجئے، ایسا نہ کرنے پر گناہ کا انسان اللہ کی نگاہوں میں گر جائے گا اور اللہ تعالیٰ اس سے اعمال کی توفیق چھین لیتے ہیں۔

## امارت شرعیہ بہار اڑیسہ و جہار کھنڈ کا ترجمان

پہ

مورخہ ۱۲ ربیع الاول ۱۴۳۹ھ مطابق ۲۴ دسمبر ۲۰۱۷ء روز سوموار

## مزدور بنے

حکومتی سطح پر تمام ترکوشوں اور منصوبوں کے باوجود بڑی تعداد میں بیچے آج بھی مزدور ہیں، ڈھابے، ایٹن بھٹے وغیرہ پر ان کو کام کرتے ہوئے دیکھا جا سکتا، سرکاری اعداد و شمار بتاتے ہیں کہ اپریل ۲۰۱۳ء سے نومبر ۲۰۱۷ء تک آندھرا پردیش، دہلی، مغربی بنگال، مہاراشٹر